
( مكتب بريد ربيع الجيزي102ص . ب ) –أول طريق مصر اسيوط الزراعي  –الجيزة  –المنيب 

01113277797موبايل:    38175003فاكس:    38178100 – 38175011 – 38178282 – 38178286تليفون: 

www.gei.edu.eg الموقع الإلكتروني: | info@gei.edu.egبريد إلكتروني: 

رؤية المعهد

ادة أن يكون واحدا من أفضل المعاهد الهندسية المشهود لها بالري

محليااا وليليميااا فت المعليه الهناادسااااااات وال حاا  العلمت من    

 المخصااااصااااام وال رامم ا ااديمية الممميتة المت يل ت احميا ام

المجممع ويسهه فت المنمية المسمدامة.

 رسالة المعهد

ت  ريم ممميت يااد  عل  مواا اة المرو  المكنولو ت العاالمت الحاديا  فت مخملخ المخصاااااااصااااااااام المت يل لعاداد 

ظروف احميا ام ساااااااو  العمل المحلت واميليمت من     ل را  أبحا  علمية وير يكية وطلي عن يري  يهي ة ال

مشااااا ية مكدمة ولطشااااا  مراات اسااااالمناساااا ة  عضااااا  هي ة المد يي ومعاوطيهه والر ي مع يوفير برامم يعليمية م

 ومعامل بحثية ممرو ة يسهه فت  دمة المجممع ويل ية احميا ايه.

 وزارة التعليم العالي
معهد الجيزة العالي للهندسة والتكنولوجيا

Giza Engineering Institute

1

 معايير اختيار مديري الوحدات والمراكز

  بشأن ينظيه المعاهد العالية الخاصة ١٩٧٠لسنة  ٥٢بعد الاي ع عل  الكاطون  يه.

  والخاصة مشراف وزا ة المعليه العالتبإصدا  لائحة المعاهد المابعة  ١٩٨٧لسنة  ١٠٨٨وعل  الكرا  الوزا ي  يه.

 وال ئحة الدا لية الخاصة بمعهد الجيتة العالت للهندسة والمكنولو يا.

 ولصالح العمل بالمعهد.

  21/9/2024حدات والمراكز بجلسة الووبناءً على اعتماد المجلس الأكاديمي للمعهد لمعايير اختيار مديري.

 قـــــرر
المعايير التالية عند اختيار مديري الوحدات والمراكز اعتمادأولاً: 

.امتلاك طابع قيادي وشخصية قوية -

.ع بالنزاهة والشفافيةلتمتا -

.حسن العلاقات والتعاون مع أعضاء هيئة التدريس -

.القدرة على خلق بيئة عمل إبداعية -

.الوعي بأفكار التطوير وضمان الجودة -

.مشروعات سابقةيفُضل من لديه خبرة في تنفيذ  -

.الحصول على مؤهل جامعي -

.خبرة كافية في المجال الإداري تتناسب مع المنصب -

.إجادة التعامل مع الحاسب الآلي -

.مشاركة فاعلة في تطوير العمل الإداري بالكلية خلال السنوات الثلاث الأخيرة -

.لحصول على دورات تدريبية ذات صلة بالمجال الإداري والقياديا -

ثانیاً: یتم مراجعة ھذه المعاییر كل ثلاث سنوات  

عميد المعهد

د / هالة القاضي.أ 

عمید المعھد




